1

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº190

Atos Oficiais

EDITAL  Nº 009/2018 _____________________________________________PG-02 e 03

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

2

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº190

Atos Oficiais

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

       EDITAL  Nº 009/2018

                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com as normas estabelecidas no
Regimento Interno da Casa.

               Faço saber, perante a todos quanto virem e interessar possa e do  presente Edital  conhecimento  tiver, conforme prever
os atuais  preceitos constitucionais e legais, fica convocada a Câmara Municipal, especialmente os  Senhores Vereadores: Adonias
Alves dos Santos, Antonio Walter Carneiro Lima, Catarina Roma de Jesus, Elizeu da Silva Machado, Franklin dos Santos
Santana, Gionério Avelino de Santana, José Nivaldo Cordeiro Carneiro, José Silvestre Nunes da Silva, Lucas Willian da Silva
Santos, Luiz Valdoberto de Oliveira Carneiro, Nilton de Oliveira Vieira e Robson Rogério de Almeida Souza, para comparecerem
na sede deste Poder, a 02 (duas)  Sessões Legislativas,  que será realizada em caráter  Extraordinário, prevista para a data e horário
adiante especificado, a fim de deliberar sobre a seguinte Pauta:

DATA:           28.05.2018

HORÁRIO:    09:00h

ASSUNTO:  Projeto de Lei nº 011/2018,  de  autor ia  do  Poder  Executivo Municipal,  dispõe sobre a revisão geral
anual das remunerações dos servidores do quadro da carreira do magistério do Município de Riachão do Jacuípe,
Estado da Bahia, e altera dispositivo da lei municipal nº 733/2011 que “dispõe sobre o plano de cargos, carreira e
remuneração do magistério público municipal...” e dá outras  providências.  (1ª discussão e votação).

Projeto de Lei nº 012/2018,  de  autor ia  do  Poder  Executivo Municipal,  altera dispositivo da Lei
Municipal nº 746/2012 que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Público Municipal da Educação Básica, do
Município de Riachão do Jacuípe, Estado da Bahia, e dá outras  providências. (1ª discussão e votação).

DATA:           29.05.2018

HORÁRIO:    09:00h

ASSUNTO:  Projeto de Lei nº 011/2018,  de  autor ia  do  Poder  Executivo Municipal,  dispõe sobre a revisão geral
anual das remunerações dos servidores do quadro da carreira do magistério do Município de Riachão do Jacuípe,
Estado da Bahia, e altera dispositivo da lei municipal nº 733/2011 que “dispõe sobre o plano de cargos, carreira e
remuneração do magistério público municipal...” e dá outras  providências.  (2ª e última discussão e votação).

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

3

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº190

Atos Oficiais

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Projeto de Lei nº 012/2018,  de  autor ia  do  Poder  Executivo Municipal,  altera dispositivo da Lei
Municipal nº 746/2012 que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Público Municipal da Educação Básica, do
Município de Riachão do Jacuípe, Estado da Bahia, e dá outras  providências. (2ª e última discussão e votação).

                 E, para que chegue ao conhecimento do público, mandou baixar o presente Edital, que vai afixado no Átrio da Câmara e
nos lugares de costume.

                 GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Es-
tado da Bahia, 24 de Maio de 2018.

                                                                   ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA

                                                                             Presidente da Câmara

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

4

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-feira, 22 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº189

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DESPESAS

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 801.411.200.291.986 Data: 21/05/2018   N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Tarifa Bancária

Credor: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0684-03 Valor: R$ 9.70

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento   N.º 52.101 Data: 21/05/2018 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Pagamento Sindicato

Credor: SINSPUM – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais CNPJ: 06.846.194/0001-27 Valor : R$ 355.56

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- orçamentária  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento   N.º 52.102 Data: 21/05/2018 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Pagamento Sindicato

Credor: SINSPUM – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais CNPJ: 06.846.194/0001-27 Valor : R$ 450.59

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- orçamentária  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

5

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-feira, 22 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº189

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DESPESAS

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 856494  Data: 22/05/2018     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Empréstimo Consignado

Credor: Caixa Econômica Federal CNPJ:00.360.305/3644-91 Valor : R$ 13.902.52

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- orçamentária  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento   N.º  662.976.000.128.092 Data: 21/05/2018     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Consultoria e Informática e Consultoria Eireli

Credor: Sudoeste Inf. E Consult. EIRELI CNPJ: 09.543.618/0001-72  Valor: R$ 5.200.80

Função: 01 - Legislativa   Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 663.460.000.034.552  Data: 21/05/2018  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Assessoria Jurídica

Credor: Muniz  de Góes Ribeiro e Associados CPF/CNPJ:24.263.997/0001-30  Valor : R$ 4.350.00

Função: 01 - Legislativa     Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.35.00 – Serviço de Consultoria   Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

6

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-feira, 22 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº189

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DESPESAS

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º663.128.510.000.407 Data: 22/05/2018 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Pagamento de Pensão alimentícia

Credor: Marineide Jesus Santos CPF: 606.557.125-34 Valor: R$ 707.30

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra orçamentaria  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  660.684.000.035.987 Data: 21/05/2018     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Empréstimo  Consignado

Credor: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0684-03 Valor: R$ 1.876.91

Função: 01 - Legislativa     Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

________________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 856496 Data: 22/05/2018     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Diária Pessoal Civil

Credor: Franklin dos Santos Santana  CPF: 019.118.585.05 Valor : R$ 300.00

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.14.00 – Diária Pessoal Civil  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

7

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-feira, 22 de Maio de 2018 Ano III—Edição nº189

Licitação

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 002/2018

      A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial n

o
 002/2018, tipo menor preço Global, para Aquisição de gêneros alimentícios e  materiais de  limpeza

para atender as necessidades da Câmara Municipal, a ser realizada no dia 06 de Junho de 2018, às 08:30 (oito horas
e trinta minutos) Edital e Anexos disponíveis na sede da Câmara Municipal, à Praça Joaquim Carneiro da Silva, 18 -
Centro, CEP 44.640-000. Riachão do Jacuípe. Maiores informações pelo telefone (75) 3264-2185. Riachão do Jacuí-
pe – BA, 22 de Maio de 2018. Joelson Ferreira Carneiro – Pregoeiro.

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br